

Цѣна на вѣстника.

БЪЛГАРИЯ:

За година 4 л.
За 6 мѣсеца 2 л.
За 3 мѣсеца 1 л.

СТРАНСТВО:

За година 6 лева.

Всичко що се отнася до вѣсти.
„ВРѢМЕ“, да се изпраща на адресъ:
Редакция в „ВРѢМЕ“ — Плѣвентъ.

Единъ брой 5 ст.

ВРѢМЕ

LE TEMPS

НЕЗАВИСИМЪ ВѢСТНИКЪ.

За обявления се плаща:

На 1 стр. на дума 5 ст.
» IV » » » 2 ст.

Обявления,
които се публикуватъ много пати по
особно споразумение

В.
г. Иванъ Христовъ
с. Кацамуница (плѣв. околия)
връщатъ обратно
се заплащатъ пощен-
скитъ разпоски.

До читателитѣ ни.

Първитѣ 3 броя отъ в. «Врѣме» изпращаме до всички наши познати и приятели, като ги молимъ да ни повърнатъ 4 брой, ако не желаятъ да станатъ наши абонати.

Вѣстника изпращаме тъй също до всички български вѣстници и списания съ молба да ни изпращатъ въ замѣна и тѣ изданието си.

КАРНАВАЛЪ По случая пристигнаха въ магазинъ ми «Де Луксъ» голѣмъ изборъ отъ видови маски. Възползуйте се отъ случая!

Съ почитание:

1—2

А. Ю. Табаковъ.

ОБЯВЛЕНИЕ

Дава се подъ наемъ едно отдѣление стѣ една къща състояща се отъ 4 стаи, кухня и маза.

Споразумение въ книжарницата на **Н. Мутафчиевъ**.

ХУДОЖНИКЪ

Свършилъ Софийската и Берлинската Академии, приема да изработва портрети отъ фотографии и натура съ черно и бои. Дава уроци по рисуване по единично или на групи. Възнаграждение умѣрено.

Споразумение въ книжарницата на **Н. Мутафчиевъ**.

ПОДКОЛЕКТУРА

на

Славчо Г. Славчовъ & С-ие
Плѣвентъ.

Магазинъ Централъ № 52
продаватъ — Лозове отъ Со-
фийската класна лотария.

ОБЯВЛЕНИЕ

Давамъ уроци по **цигулка** по метода на знаменития чехски професоръ Шевчикъ. Желаящитѣ да се отнесатъ до г. А. Т. Колевъ, срѣщу площадъ „Мавзолея“. Възнаграждение скромно.

Турция и митническиятъ съюзъ

Митническиятъ съюзъ сключенъ между България и Сърбия прѣдизвика неудоволствието не само на Австрия, но и на Турция. Усилията на послѣдната, да унищожи тоя съюзъ, сж насочени противъ България. За постигането на тая

цѣль, турското правителство дѣйствува по два начина — дипломатически и чрѣзъ създаване спѣнки на нашия вносъ въ отоманската империя. Първия начинъ на дѣйствие Турция прояви, чрѣзъ извѣстната вече нота до нашето правителство, съ която то претендираше, че Княжеството, като вассално, нѣма право да сключва самостоятелно търговски договори, тъй като Берлинския договоръ му забранявалъ това и второ, че въ договора било казано какво той ще се прилага и къмъ ония земи които би влезли за въ бъдаще въ прѣдѣлитѣ на княжеството.

Тая дипломатическа постѣпка на Турското правителство справедливо не разтревожи никого, защото и за най-голѣмитѣ профани въ политиката е ясно, че Турция отдавна е изгубила правото да тълкува Берлинския договоръ и да черпи права отъ него. По отношение на тоя договоръ, тя се намира въ положенето на неушлатенъ длъжникъ и не може отъ него освѣтъ да вадѣ задължения за себѣ си. Впрочемъ нашето правителство — нека му признаемъ това — даде единъ достоенъ и заслуженъ отговоръ на Турското. Вѣроятно съ това ще се приключи дипломатическиятъ въпросъ.

Но второто срѣдство съ което Турция желае да ни застави да се откажемъ отъ съюза — митническиятъ репресалии, заслужаватъ по-сериозно внимание. И по рано турцитѣ не сж съблюдавали съвѣстно клаузитѣ на търговската ни спогодба съ тѣхъ; напротивъ българскитѣ търговци винаги сж имали причини да се оплакватъ отъ спѣнкитѣ, които имъ сж създавали. Обаче отъ извѣстно врѣме насамъ, тия спѣнки станаха прѣкалени и безочливи. По едно врѣме и нашето правителство се видѣ принудено да вземе аналогични мѣрки спрѣмо Турция. Сега пъкъ слѣдъ сключването на съюза, Турция съвършенно игнорира съществуващия помежду ни договоръ.

Какви мѣрки ще вземе нашето правителство за да застави турското да почита договора ние незнаемъ; мислимъ обаче, че то трѣбва да отговори съ репресалии и то не само митнически, но и политически. Врѣме е да се почувствува въ Цариградъ, че всѣко търпение има своята граница и че ако Турция може да създава главоболия на сѣсѣдитѣ си, тѣ тъй също би могли да ѝ направятъ днитѣ мѣчни. До сега княжеството е играло незадната роля на пасивенъ зритель на всички безобразия, които турското правителство е вършило надъ нашитѣ сънародници въ македония; то дори отиде до тамъ да се прѣвърне

— въ извѣстно врѣме — на нейнъ стражаръ, за да я пази отъ собственнитѣ ѝ поданници. Но врѣме е, да се измѣни тая линия на поведение. Българското правителство може за това да черпи сила въ правото и въ симпатиитѣ на цѣлия цивилизованъ свѣтъ.

ИЗЪ НАШИТѢ ВѢСТНИЦИ

В. «Народни Права», въ броя си отъ 19 т. м. публикува една статия по законопроекта за измѣнение закона за Народното Просвѣщение. Автора намира, че сегашнитѣ наши училища не отговарятъ на нуждитѣ ни, че основното училище подготвя само ученици за гимназиитѣ, а послѣднитѣ за университета, но че тия училища не сж въ състояние да подготвятъ друго освѣтъ просители на държавни служби и продължава: «Основното учение трѣбва да бжде нагледно споредъ нуждитѣ и живота на народа; долния курсъ отъ гимназиитѣ да бжде разширение на туй необходимо за всѣкого учение, а горния курсъ на гимназиитѣ и университета да приготвяватъ хора, които могатъ да заематъ особено положение и длъжности въ народа и държавата. Споредъ това гледище ние одобряваме напълно идеята за присъединение долния курсъ отъ класнитѣ училища къмъ основното училище и би трѣбвало безъ страхъ да се отиде до край въ туй направление, като се прѣмахнатъ съвършенно прогимназиитѣ..... «Слѣдователно, нововъведението съ тоя проектъ, щото обучението, по естествена история, Физика, Химия, и рѣчна работа да се води съ огледъ къмъ практическото приложение на тия прѣдмети въ земледѣлието, търговията, индустрията и домашния животъ е напълно своеврѣменно и заслужва одобрене». —

По многошумния въпросъ за урегулиране положението на учителитѣ автора пакъ одобрява законопроекта и казва: «по тъй разрѣшения начинъ, може би, се онеправдаватъ нѣкой категории учители, но трѣбва да се признае, че при сегашния хаосъ въ министерството не може да стане нѣщо по-добро и по справедливо».

*

*

В. «Миръ» обнародва една статия въ броя си отъ 20 т. м. въ която защитава идеята прокарана въ новия законъ за чиновницитѣ — да не имъ се позволява да взиматъ активно участие въ партийнитѣ борби, но намира, че тъй както е формулирана тая идея въ закона е непълна. И продължава: «Наистина съ него

се запрѣщава на чиновниците да взиматъ активно участие въ партизанскитѣ борби, но не виждаме, каква гаранция има обществото, че едно насилническо правителство нѣма да попълни цѣлата администрация съ свои хора, като натири всички ония чиновници, които не му симпатизиратъ, макаръ и да не взиматъ активно участие въ политическитѣ борби».

В. «Дневникъ» въ броя си отъ 20 т. м. като говори за митническата война, която Турция е открила на България, за да послужи на Австрия и слѣдъ като изрежда услугитѣ, които княжеството е направило на Турция въ разни трудни за нея моменти, продължава: «Какъ ще оцѣни българското правителство негово поведение на Турция, и какви мѣрки ще вземе за контрабалансъ, това ще чакаме да видимъ. На българското правителство ние не говоримъ тукъ. Ние говоримъ на българското общество, което не може да остане равнодушно прѣдъ дѣйствителността и което има власт, да наложи своето мнѣние на всички стоящи въ управлението. Като народъ ние се самоубиваме съ коректното държане къмъ една съседка, която, за да ни съсипе прѣдъ Австрия, се обявява противъ сжществуването ни. Изъ бѣздѣйствието трѣбва вече да излѣземъ. Турция знае, че ние можемъ да ѝ направимъ днитѣ мжчни, и това би трѣбвало да го почувствува, особено сега, когато нейното прѣдизвикателство не е оправдано. Задъ Рила пламъцитѣ не сж угаснали, и страданията не сж прѣстанали. Въ България недоволни народности отъ Турция има въ изобилие, избликтъ на негодуване, у които ние душимъ насила. Турция помага на Австрия; ами България не може ли само да поотпустне юздитѣ на арменцитѣ и младотурцитѣ? Помислилъ ли е Султана върху това, когато е далъ съгласието си за помощ на Австро-Унгария?»

ПОДЛИСТНИКЪ

СЦЕНИ

изъ

Живота на безгрижнитѣ (2)

отъ

Henry Murger.

Какъ се състави кружока на безгрижнитѣ.

— Извинете ме, Господине, отговори вратаря като сниши малко тона си, но мене ми заповѣдаха г. Бернаръ изрично ми заповѣда да не допускамъ да изнесете даже единъ косъмъ, прѣди да заплатите.

— Но я погледнете, каза Шонаръ, като развърза бохчикката, това не сж косми а сж долни прѣхи, които занасямъ на перачката, която живѣе при Сарафина, на двадесетина крачки отъ тука.

— То е друга работа, каза вратаря, слѣдъ като прѣгледа съдържанието на бохчикката. г. Шонаръ, мога ли да ви попитамъ за новия ви адресъ?

— Азъ живѣя въ улица Риволи, отговори хладно артиста, който веднѣжъ на улицата се отдалечи съ бързи крачки.

— Улица Риволи, мърмореше вратаря като си чопчеше носътъ, чудно, че сж му дали стая въ тая улица безъ да поискатъ свѣдения зарадъ него отъ назид, чудно! Най-послѣ, той

Тая идея заслужава да се обмисли отъ всички, защото е отдавна врѣме българския народъ да влезе въ правата си и да не оставя да ги тѣпчатъ безнаказано.

ХРОНИКА

— **Вѣнчанъ.** Приятно ни е да съобщимъ, че г. Юр. Цвѣтковъ, плѣв. финансовъ началникъ, се е вѣнчалъ прѣди нѣколко дни, въ Русе, съ г-ца Петрава Гаваст-Спасова. Нашитѣ поздравления на младоженцитѣ.

— **Движение по сѣдебното вѣдомство.** Досегашния членъ на Плѣв. Окр. Сждъ г. Мико Михайловъ е прѣмѣстенъ въ Рахово. На негово мѣсто е прѣмѣстенъ кандидатъ при Русенския окръженъ сждъ г. Илия Пеневъ.

За подпрѣдсѣдателъ на тукашния Окръженъ Сждъ е назначенъ членъ при Варненския Окр. Сждъ г. Д. Коевъ.

Луковитския Мироти Сждия г. Янко Константиновъ е прѣмѣстенъ въ Казанлъкъ, а на негово мѣсто е назначенъ г. Д. А. Ангеловъ, кандидатъ за сѣдебна длѣжностъ при Софийск. Окръженъ Сждъ.

— **На 18 т. м. по случай** седемъ годишнината отъ смърта на покойната българска Княгиня Мария-Луиза, по разпореждане на общината, дукинитѣ бѣха затворени до обѣдъ, града покритъ съ траурни знамена, а въ църквата «Св. Николай» се отслужи панахида, на която присѣствуваха официалнитѣ лица и доста граждани. Архирейския намѣстникъ, негово благовѣйство свѣщеникъ Кръстю Поповъ, произнесе една съдържателна рѣчь по този случай.

— **Повишени.** Помощницитѣ на Плѣв. окр. финансовъ началникъ г. г. Бончевъ и Кисовъ сж повишени отъ IV въ III степенъ.

— **По случай рождения денъ** на Н. Ц. В. Прѣстоноаслѣдника, на 20 т. м. се отслужи молебнъ прѣдъ паметника за освобождението, на който присѣствуваха всички чиновници, много граждани и войницитѣ отъ 4 п. на Н. Ц. В. Прѣстоноаслѣдника полкъ. Слѣдъ молебна има прѣгледъ на войскитѣ.

По разпореждане на Общин. Управление дукинитѣ бѣха затворени до обѣдъ а града окиченъ се народни знамена.

— **Годишното събрание на дружество „Съгласие“.** На 29 т. м. ще се състои годишното събрание на дружество «Съгласие» съ слѣдния дневенъ редъ:

не може да изнесе мобилитѣ си прѣди да заплати. Само дано новия наемателъ не дойде да се нанася тѣмъ когато г. Шонаръ ще се изнася! Това ще причини голѣма бъркотия по стѣлбитѣ. Ха, ха извика той изведнѣжъ, като си показа главата изъ портата, ето го новия наемателъ.

Послѣдванъ отъ единъ носачъ, който не изглеждаше да е прѣгрѣбенъ отъ товара си, единъ младъ човѣкъ съ бѣла шапка отъ епохата на Лудвикъ XIII, дѣйствително влезе въ прѣдверието.

— Господине, запита той вратаря, който бѣше отишълъ да го прѣсрещне, свободенъ ли е апартамента ми?

— Не още, господине, но ще бжде скоро. Лицето, което живѣе въ него отиде да намѣри кола, съ която ще се изнесе. Впрочемъ до тогава, господина може да заповѣда да се сложатъ мобилитѣ му въ двора.

— Страхъ ме е да не вали, отговори младия човѣкъ, като хапеше спокойно единъ букетъ отъ теменуги, който държеше между збѣтитѣ си; мобилитѣ ми могатъ да се похабятъ. Носачъ, прибави той, като се обърна къмъ човѣка, който бѣше останалъ задъ него натоваренъ съ прѣдмети, чиято природа вратаря не можеше да си обясни добръ, оставете нѣщата подъ прѣдверието, а се върнете въ бившето ми жилище, за да вземете и останалитѣ драгоцѣнни мобили и художествени прѣдмети.

- 1) Отчетъ на старото настоятелство;
- 2) Гласуване бюджета за 1906 год.;
- 3) Избиране ново настоятелство.

Желателно е щото всички дружествени членове да присѣтствуватъ на това събрание.

— **Въ едно отъ засѣданията си** на януарската сесия Плѣв. общ. свѣтъ е рѣшилъ да увеличи таксата, която се плаща за градската погребална кола. Както е извѣстно на читателитѣ ни общ. управление взимаше до сега такса — съобразно съ състоянието на починалия — отъ 5 до 25 лева, а за въ бждаще ще се взима отъ 5 до 50 лева. Бѣднитѣ се освобождаватъ отъ плащане на такса, както и до сега.

— **Намаление лихвитѣ на Б. Н. Банка.** Отъ 1 Февруарий т. г. Българската Народна Банка намалява лихвитѣ на слѣднитѣ си операции: на специалнитѣ текущи смѣтки, на заемитѣ съ норжчители, на скотовитѣ и ипотечни отъ 8%, както бѣ до сега, на 7%; 2) На 5 годишнитѣ срочни влогове внесени отъ разнитѣ благотворителни учреждения и пензионния фондъ — отъ 6% на 5%; 3) Ония банков клиенти, които би направили годишно единъ оборотъ, било по ското, било по специални текущи смѣтки отъ 400,000 до 800,000 лева ще плащатъ само $6\frac{3}{4}\%$ лихва, а надмине ли тоя оборотъ сумата 800,000 лева, ще плащатъ само $6\frac{1}{2}\%$ лихва.

— **Прѣстоноаслѣдника повишенъ.** По случай дванадесетъ годишнината отъ раждането на прѣстоноаслѣдника, Н. Ц. В. Княза, съ единъ рескриптъ отправенъ до министра на войната, го е произвелъ въ чинъ *Поручикъ* и е заповѣдалъ да бжде зачисленъ въ списъцитѣ на военното училище.

— **На 19 т. м. напусна** града ни досегашния началникъ-щаба на дивизията г. полковникъ Тодоровъ, който е прѣмѣстенъ въ Русе. г. Тодоровъ бѣ изпратенъ отъ всички офицери и отъ музиката на 17 Доростолски полкъ до гарата, гдѣто г. Тодоровъ се сбогува сърдечно съ досегашнитѣ си другари.

— **На инспекция.** На 17 т. м. пристигна въ града ни члена на военния свѣтъ, г. Генералъ Андреевъ по инспектиране на I бригада отъ 9-та дивизия. Слѣдъ двудневно бавене въ града ни, той отпътува обратно. Споредъ други, идването на генералъ Андреевъ било въ свързка съ нѣкаква си почната анкета по лѣтошнитѣ маневри.

— **Музея Царъ-Освободителъ.** Комитета «Царъ Освободителъ» е настоялъ отново прѣдъ Общинското управление да се отчуждатъ и останалитѣ нѣколко кжци, та парка на Музея

Носача нареди по дължината на стената нѣколко черчевета шестъ-едемъ стѣпки високи, крилата на които бѣха прилепени едно подъ друго и изглеждаха, че могатъ волно да се разтварятъ.

— Я вижте! каза младия човѣкъ на носача, като поотвори едно отъ крилата и му посочи едно скѣсано мѣсто на платното, ето едно нещастие, вие ми продупчихте голѣмото венецианско огледало, старайте се да бждете по-внимателни при второто идване и най-вече внимавайте за библиотеката ми.

— Какво иска да каже съ своето венецианско огледало? Измѣра вратаря, като се обърна съ безпокойство къмъ подпренитѣ до стената черчевета. Азъ не виждамъ огледало: вѣроятно се шегува, азъ не виждамъ друго освѣнъ единъ параванъ, най-послѣ ще видимъ какво ще донесе втория пжтъ.

— Вашия наемателъ не ще ли ми освободи скоро апартамента? Часа е $2\frac{1}{2}$ и азъ бихъ желалъ да се нанесе, каза младия човѣкъ.

— Увѣренъ съмъ, че не ще се забави, отговори вратаря, Впрочемъ не е голѣмо нещастие, защото и вашитѣ мобили не сж още донесени, прибави той, като натърти върху послѣднитѣ думи.

Младия човѣкъ щѣше да отговори, когато единъ драгунъ-вестовой влезе въ двора.

— Г. Бернаръ? попита той, като извади едно писмо изъ една голѣма кожена чанта, която висеше на страната му.

— Тука е, отговори вратаря.

да се разшири до «Александровска» улица и да граничи с общинското управление и улицката към червенковата чешма. Общината е дала съгласието си за това, но с условие разносът по отчуждението да ги понесе държавата. Уверяват, че и въ това отношение е било постигнато съгласие т. е. разносът ще бъдат заплатени от последната. Ние мислим, че ако това стане, ще се извърши едно полезно дело, защото тия здания само грозят хубавия парк на музея, а извѣстно е, че музеят и парковете сж не само паметници, а и украшения на градовете. Научаваме се, че се готвило едно заявление от гражданите до комитета «Царь-Освободитель», с което го молят да вземе грижата да се отчуждат въпросните здания.

— **Мѣсто за офицерски клубъ.** По исканieto на офицерите от тукашния гарнизонъ, общинския съветъ е рѣшилъ да имъ отпусне мѣстото отъ 670 кв. метра, находяще се до къщата на г. К. Михайловъ и до съборната джамия, за построяването на офицерски клубъ. Останалото мѣсто, което се проектираше да остане площадъ, ще бъде прѣврътнато въ градина, която ще служи и на клуба и за дѣтска забавителна градина.

— **Телефонна Станция въ Търново.** Инсталацията на Телефонната Станция въ Търново, която бѣ почната още миналата година е била прѣвършена, а тия дни ще бъде открита.

Научаваме се, че въпроса за откриване телефонна станция въ Плевенъ ще бъде окончателно рѣшенъ въ мѣсецъ Априлъ т. г. защото къмъ това врѣме ще бъде разширена и телеграфо-почтенската станция, въ която сега нѣма мѣсто и за телефонно отдѣление.

— **На 16 Януарий т. г.** се е поминалъ Датския Кралъ Християнъ на 88 години. Веднага е билъ провъзгласенъ за кралъ прѣстонослѣдника подъ името Фридрихъ VIII.

Извѣстно е на читателите ни, че единъ отъ синовете на покойния кралъ, Валдемаръ, бѣ избранъ за български князь слѣдъ детронирването на князь Батемберга, но той отказа да приеме българската корона.

— **Първа българска опера** Капелмейстора на Военното училище г. И. Иермаршъ е написалъ първата българска опера «Задъ Рила». Текста на операта е написанъ отъ г. Поручикъ Морфовъ. Операта е въ 3 дѣйствиия и била написана въ народенъ духъ.

— **Замолени сме** да запитае г. Прѣседателя на Окр. Сждъ гдѣ се намира сумата, около 600 лева, събрана прѣди 2 години между адвокати и сждии за образуване на юриди-

ческа библиотека и защо и до сега нито се употребява за цѣльта си, нито пъкъ се дава смѣтка за нея?

— **Описване на овците и козите за облагане съ бегликъ.** За описване овците и козите, подлежащи на данъкъ прѣзъ 1906 год. и за събиране на сжщия данъкъ, М-то на Финансите е издало наредба, която е задължителна за всички частни и длъжностни лица, до които се отнася. Данъкътъ върху овците и козите, спорѣдъ бюджета на Княжеството за 1906 год., е 40 ст. на овца и 60 ст. на коза. Всѣки стопанинъ на дребенъ добитъкъ е длъженъ на написе въ декларацията, която ще получи или ще вземе самъ отъ общинското управление, точното число на всичките си овци и кози. Срокътъ за подаване декларацията се начева на 10 мартъ и се свършва на 20 сжщия включително. Слѣдъ тоя срокъ никакви декларации не ще се приематъ. Неподаване въ опрѣдѣления срокъ декларация или непоказанитѣ въ нея точно число на овците и козите, ще се счита за укривателство и ще бъде наказано: за всѣка недеklarирана овца съ 80 ст. и за всѣка коза съ 1.20 лева глоба. Изплащането на беглика заедно съ припадоците се върхува ще става въ градовете до 1 май, а въ селата въ два дни отъ първото дохождане на бирника слѣдъ 10 апр. Всѣкой бирникъ най-късно до 1 юлий ще бъде длъженъ да събере и внесе беглика отъ участъка си до стотинка. За несъбраните слѣдъ 1 юний суми отъ беглика ще се налага 3% глоба, а бирника ще се глобява или уволнява отъ длъжностъ.

— **Плевенския Търговски съветъ и Сръбско-българския митнически съюзъ.** По инициативата на търговското въ града ни дружество, на 22 т. м. въ салона на дружество «Съгласие» има събрание, отъ тукашните търговци и индустриалци, на което г. П. Хинковъ държа една рѣчь, съ която се стара да изтъкне значението на сръбско-българския митнически съюзъ. Говориха и нѣкои други между които и г. Бобошевски отъ Вратца, който собстенно и обясни значението на тоя договоръ и направи прѣдложение да се изкажатъ телеграфически симпатии на сръбските търговци и индустриалци въ борбата имъ съ Ав-унгария и да се изпрати една петочленна комисиия въ Бѣлградъ за същата цѣль. Слѣдъ това се избра комисиия която да редактира телеграмите и да опрѣдѣли хората, които — заедно съ търгов. отъ цѣла България — да отидатъ въ Бѣлградъ.

— **Размѣтане поземелния данъкъ на декари.** Съ заповѣдъ отъ 17 т. м. Плевенския окр. финансовъ началникъ е назначилъ прѣседате-

литъ на селските и градски размѣтателни данъчни комисиии, които ще опрѣдѣлятъ земите отъ разните категории по каква сума ще плащатъ на декаръ поземеленъ данъкъ за периода отъ 1906 до 1910 години. Комисииите ще свършатъ работата си въ разстояние на десетина дена.

— **Изъ анализъ на днешното управление.** На 25 Августъ 1904 год. Плевенския окржж. управителъ г. Каракашевъ е поискалъ отъ прокурора при тукашния сждъ, съ писмо № 2593, да възбуди углавно прѣсѣдване противъ Блажо Тодоровъ за фалшификация на официални документи като длъжностно лице. По тоя случай е било образувано слѣдъ дело № 337/904, на което е дадено ходъ съ обвинителенъ актъ. Блажо Тодоровъ е билъ уволненъ тогава отъ длъжностъ. Но вижда се, че тоя господинъ е добръ протежиранъ, защото сега е билъ натрапенъ на Търненската сел. община за секретаръ-бирникъ, пакъ отъ сжщия окржженъ управителъ и то, види се, защото вече отговаря на ценза.

— **Убийство.** На 17 срѣщу 18 того, въ с. Марашки Тръстеникъ, е билъ убитъ Атанасъ Стояновъ отъ сжщото село. Убития е билъ ржгнатъ съ ножъ отъ Дамянъ Прокоповъ и смъртта е послѣдвала моментално. Убиеца веднага е билъ заловенъ и прѣдаденъ на сждебните власти.

Прѣдполага се, че причините на убийството сж вслѣствие едно скарване между двамата на хорото.

— **По аферата съ «Комодара».** Единъ наш читателъ ни изпраща едно писмо въ което е описана аферата съ «Комадара». Участието на м-ръ Панайотовъ е пълно. Въ тая работа сж забъркани още г. г. Ив. Генчевъ и Т. Табаковъ. Противно на твърдението на нашия събратъ «Плѣв. извѣстия», че министръ Панайотовъ билъ защитникъ и ортакъ на Карабелова по тая афера прѣди да бъде министръ, ние ще установимъ съ публикуването на това писмо, че той е ортакъ на Карабелова *сега* като министръ и на това обстоятелство се дължи влиянието на Карабелова прѣдъ Панайотова. Писмото ще публикуваме идущия брой.

— **По поводъ прѣдложението на Русенския Народенъ Прѣдставителъ г. Ненковъ,** внесено въ народното сжбрание, да се облагатъ адвокатите съ данъкъ върху занятието съобразно съ това — прѣдъ колко и какви сждилица ще защищаватъ дѣла, прѣдложение, което не издържа никаква критика, Плевен. адвокати отпразвиха слѣдния протестъ до Прѣседателя на Народното Сжбрание:

върху възглавницата на безгрижността, нещастieto, ананкѣ по гръцки, распрѣсна надеждите ми. Постыпленията на които разчитамъ, господи, какъ злѣ върви търговията!!! не се сбжднаха и отъ значителните суми, които трѣбваше да получа, неполучихъ освѣнъ три лева, които ми заеха, — не ви ги прѣдлагамъ. По добри дни ще дойдатъ за нашата хубава Франция и за мене, не се съмнявайте, господине. Щомъ тия дни блѣснатъ, азъ ще взема крилѣ за да дойда да ви прѣдупрѣда и да си взема отъ вашето недвижимо имущество цѣнните нѣща, които оставямъ тамъ подъ вашата протекция и тая на закона, който ви забранява да ги продавате до една година, въ случай, че вие бихте се опитали да съберете сумата за която сте кредитирани въ регистра на моята честностъ. Прѣпоръчвамъ ви особно моето пияно и голѣмата рамка, въ която има шестдесетъ кждрици отъ коси, чиито разни цвѣтове изпълватъ цѣлата гама на нюансите на косите и които сж взети отъ челото на грациите съ скалпела на Амура.

«Вие можете прочее, господине, да разполагате съ жилището въ което живѣхъ. Разрешавамъ ви това и се подписвамъ собственоръчно.

«Александръ Шонаръ»

(Слѣдва)

Ето едно писмо за него, каза драгуна, дайте ми разписка и той подаде на вратаря една телеграфна разписка, която последния отиде да подпише въ стайката си.

— Извинете, че ви оставамъ самъ, каза вратаря на младия човѣкъ, който се разхождаше неспокойно изъ двора; но ето едно писмо отъ министерството за г. Бернаръ, господаря, което ще му занеса.

Въ момента, когато вратаря влезе при него, г. Бернаръ си бръснеше брадата.

— Какво искашъ, Дюранъ?

— Господарю, отговори той, като свали каскета си, единъ вестовой донесе това за васъ отъ министерството.

И той подаде на г. Бернаръ писмото, на което плика бѣ запечатанъ съ печата на военното министерство.

— О, Боже мой! Каза г. Бернаръ, тъй развалуванъ, че щеше да се пореже съ бръсница, отъ министерството на войната! Сигуренъ съмъ, че ме награждаватъ съ степенята кавалеръ на почетния Легионъ, за което се моля отъ толкова врѣме; най-послѣ опѣниха моето добро държане. Ето, Дюранъ, каза той, като затръшва изъ джобовѣтъ на жилетката си, ето 5 лева да ги испиешъ за мое здраве. Я, кесията ми не, е въ мене, ще ви ги дамъ подиръ малко, чакайте.

Вратаря бѣ толкова развълнуванъ отъ тоя приливъ отъ свѣткавична щедростъ, на която господаря му не бѣ го навикналъ, че си тури каскета на главата.

Но г. Бернаръ, който въ друго врѣме не би позволилъ подобно нарушение на законите на социалната иерархия, се пристори, че не вижда нищо. Той си тури очилата, скъска плика съ почителното влнение на единъ визиръ, който получава единъ фирманъ отъ султана и почна да чете телеграмата.

Още при прочитането на първите редове, една ужасна гримаса причини червени гънки въ тлѣстините на монашеските му бузи, а мѣничките му очички пускаха искри, които щѣха да подпалятъ фитилите на проципаната му перука.

Въобще всичките му черти бѣха толкова измѣнени, какво човѣкъ би казалъ, че лицето му е изпитало землетресение.

Ето какво бѣше съдържанието на телеграмата написана на бланка на министерството на войната и донесена, съ най-голѣма бързина, отъ единъ драгунъ и за която г. Дюранъ даде разписка на правителството:

„Господине и газанно“,

«Политиката, която — ако се върва на митологията, — е прабаба на добрите обноски, ме задължава да ви съобща, че азъ се намирамъ въ жестоката необходимостъ да не мога да удовлетвори обичая, който изисква да се заплати наема, а най-вече когато той се дългува. До тая сутринъ азъ все се надѣвахъ, че ще отпразнувамъ тоя хубавъ день, като изплата тритѣ квитанции срѣщу наемътъ си. Химера, Илюзия, Идеалъ! Докато азъ дрѣмехъ

«Днес на 21 Януарий 1906 год. Ние, Плѣв. адвокатите, като се събрахме по повод предложението внесено въ Народното Събрание отъ Русенския депутатъ, адвокатъ Д. Ненковъ, съ което иска ограничение свободата на адвокатската професия, единодушно рѣшихме;

1) *Протестираме* най енергично против това реакционно предложение съ което се посяга най брутално върху осветената отъ общинитѣ и законитѣ на всички цивилизовани държави свобода на адвокатската професия.

2) Молимъ Народното Събрание да отхвърли съ възмущение това предложение, което има за цѣль да монополизира адвокатството прѣдъ сждилищата, което, ако стане законъ, ще убие развитието, прогреса и разцвѣта на професията и ще отклони отъ адвокатството способнитѣ, но бѣдни адвокати, които не могат да си плататъ монополния данѣкъ; съ което ще лиши обществото отъ правото му да си избира за защита адвокати въ които има довѣрие;

3) Апелираме къмъ всички другари адвокати, да издигнатъ високо своя мощенъ гласъ за протестъ противъ това колкото ретроградно, толкова и осждително предложение—толкова повече, че то излиза отъ единъ другаръ, който вмѣсто да защитава осветената свобода на професията посяга да ѝ нанесе смъртенъ ударъ».

— **Фалшификаторъ.** Тукашния прошеноси-сецъ Т. В. Бояджиевъ е задържанъ, отъ нѣколко дни, въ затвора по искането на сждѣнитѣ власти, заедно съ извѣстния конокрадецъ П. Алексиевъ, защото сж измамили Кузманъ Ивановъ отъ с. Пордимъ да даде една имущественна гаранция ужъ за нѣкой си Саиди Беневъ задържанъ въ Русенския затворъ, а послѣ прѣправили гаранцията въ смисълъ, че той гарантира за нѣкой еврейнъ фалитъ С. Бенишъ и я прѣдставили на Русенския Сждѣбѣнъ слѣдователъ, който възъ основа на нея освободилъ еврея отъ затвора. Вѣднѣга слѣдъ това, еврейна избѣгалъ въ Ромжния, а фалшификацията е била разкрита.

До Господина Редактора на в. «Врѣме» тукъ,
г. Редакторе,

Моля, да дадете мѣсто на слѣднитѣ ми редове: Въ послѣдний брой на в. «Плѣв. Извѣстия» е помѣстено едно антрефиле, въ което редакцията ме рисува като бѣзхарактеренъ за гдѣто сжмъ могаль да прослужа 26 години по сждѣбното вѣдомство. Тая хула не заслужава опровержение. — Цѣлата Плѣв. околия, на която азъ сжмъ раздавалъ правосѣдие, до колкото силитѣ ми сж допускали това—цѣли седемъ години, е свидѣтелка дали азъ по влечугарство или по други достойнства сжмъ заемалъ тая длъжностъ.

Но азъ държа обществото да знае отъ какъвъ мръсенъ источникъ произхождатъ тия хули. Хората, които боравятъ въ тоя вѣстникъ сж лишени и отъ най елементарнитѣ понятия за честъ и моралъ.

Слѣдния фактъ, който характеризира главния редакторъ на вѣстника, г. Цвѣтанъ Караивановъ е красноречивъ, г. Караивановъ не се свени дори сждилищата да *мами* и да ги вкарва въ заблудение.

Ето и самия фактъ:

По углавното дѣло № 304/904 г. на I Плѣв. Мир. Сждия, съ присжда № 57 отъ 31 Май 1904 год. Караивановъ е осжденъ на петъ дѣня тѣмнитенъ затворъ и 15 лева глоба за въ полза на хазната. Тѣзи присжда, Плѣв. Окр. Сждѣ, съ присждата си отъ 13 априль 1905 год. подъ № 232, е потвърдилъ като е *приложилъ условното осждане*.

На 8 Декемврий 1905 год., по углавното дѣло № 113/902 год. съ присжда № 50, е осжденъ отъ II Плѣв. Мир. Сждия на 24 часа тѣмнитенъ затворъ, съ *приложение тоже условното осждане*, защото Караивановъ умишлено е укривъ отъ сждията, че е осжданъ и другъ пѣтъ.

И тоя човѣкъ мисли че има право да говори за честъ и моралъ. Надѣваме се, че почитаемий прокурорски паркетъ, ще земе забѣлѣжка отъ горното за да приведе въ изпълнение и двѣтъ присжди.

Настоящето служи за отговоръ и на «Плѣ-

венски извѣстия», защото, азъ мисля, че тѣ незаслужаватъ честъта да се расправя човѣкъ съ тѣхъ.

гр. Плѣвентъ, 23/1 906 г.

Съ почитание:

В. Юрдановъ.

— **Помилванъ.** Бившия сждѣбѣнъ приставъ г. Ив. Гжрковъ, който бѣ осжденъ по двѣ дѣла на 7 години, а по съвокупностъ на 4½ год. строгъ тѣмнитенъ затворъ за злоупотребление на около 60,000 лева е помилванъ на 17 т. м. слѣдъ като излежа всичко на всичко 2 год. отъ наказанието си.

Това помилване прѣдизвика доста коментарии въ обществото по много причини. На първо мѣсто М-ръ Панайодовъ, за да поиска помилването на г. Гжрковъ отъ Н. Ц. В. Княза не е поискалъ поне мнѣнието на прокурора при Плѣв. Окр. Сждѣ. Работата е станала безъ знанието на послѣдния. Увѣряватъ, наистина, че прѣзъ миналата година нѣкой отъ тукашния паркетъ е ходатайствувалъ за това помилване, като е доказвалъ необходимостта му съ купъ рецепти, но тогава това не е могло да стане. Хората сега се питатъ, защо ли аджеба г. Министра е дѣйствувалъ въ тая работа тѣй *прѣко* и безъ да сондира мнѣнието на компетентнитѣ власти?

Отъ друга страна, факта, че г. Марко Карабеловъ е ходатай по тая работа вджхва не малко подозрѣния, толкова повече, че е общоизвѣстно, какво злоупотреблението на сумата 60,000 и е извършено отъ г. Гжрковъ въ продължение само на една година и че помилвания далече не е сиромѣхъ а пѣкъ ходатай съвсѣмъ не е безкористенъ.

Но моралната страна на въпроса е още по скръбна. Ако въ една държава каквато е България, която въпрѣки изтъкнатитѣ ѝ многобройни добродѣтели отъ държавния глава, си остава съ много спорни морални качества, злоупотребителитѣ на толкова грамадни суми се помилватъ тѣй-лесно, то питаме се, това не ще ли е най-малко едно поощрение за ония държавни служители, които боравятъ съ пари, да полежатъ 1—2 години въ затвора, но па си осигорятъ 60 или по-вече хиляди лева капиталъ?

Но най-страното е, че хората на днешното правителство, тѣй щедри въ помилванията на *едритѣ* прѣстѣпници, сж извъредно жестоки къмъ дрѣбнитѣ. Извѣстно е, че закона за сѣтската полиция е тѣхно дѣло и че за една открадната овца ви осждатъ на повече затворъ, отколкото ако сте откраднали 100,000 лева, не ви пускатъ подъ гаранция, а за помилване и дума не може да става.

— **Праздника на желѣзаритѣ.** На 18 т. м. желѣзарския еснафъ въ града ни отпразнува своя патроненъ празникъ. Сутринта всички желѣзари присъствуваха на божествената Литургия въ църквата «Св. Параскева», а слѣдъ Литургията, на чело съ дружественното знаме и градската музика направиха едно шествие изъ града и стигнаха до къщата на г. Трифонъ Иванчовъ, прѣдседателя на желѣзарския еснафъ. Тукъ г. Ю. Кантарджиевъ държа една рѣчь въ която обрисова значението на тоя празникъ за желѣзаритѣ. Присъствующитѣ бидоха почерпени отъ прѣдседателя и се произнесоха наздравии.

Слѣдъ това всички отидоха въ домъта на г. Т. Табаковъ, градския кметъ, да му поднесатъ поздравленията си по случай празника. г. Кантарджиевъ изпълни това съ кратка рѣчь на която отговори г. Табаковъ, като посвѣтѣва присъствующитѣ да бждатъ винаги сдружени и сговорни. г. Кмета подари 20 лева за касата на еснафа. Слѣдъ това всички се разотидоха.

— **Слѣдната телеграма е подадена до Министръ Панайодова съ копие до министръ Петковъ:**

«Въ градъта се вече знае, че Вие по искането на извѣстния Карабеловъ сте ходатайствували за освобождението на крадеца Ив. Гжрковъ. Говори се, че Карабеловъ билъ получилъ около 6000 лева за разноси, пода-

ръци и възнаграждане. Процента не е голѣмъ, защото Гжрковъ е открадналъ отъ държавата само 60,000 лева, важното е, че се компрометира правосѣдието и създава лошъ прецедентъ за прѣстѣпницитѣ чиновници.

Говори се, че сжция е зель възнаграждение и отъ назначенитѣ по негова прѣпорѣжка сждѣбни чиновници въ градъта.

Ц. Димитровъ.

— **Изъ дѣйността на единъ народенъ трибунъ на епохата.** На читателитѣ ни е добръ познатъ г. Д-ръ Н. Думановъ, адвокатъ, народенъ прѣдставителъ и стѣлбъ на правителството. Тоя, иначе мълчаливъ човѣкъ, гдѣто трѣбва да говори, е много приказливъ и убѣдителенъ гдѣто не трѣбва. Въ сжщо врѣме е въплотение на всички добродѣтели, които характеризиратъ другаритѣ и партията му. Слѣдното е доказателство за това: г. Думановъ притежава въ землището на с. *Терзийци* (Троянска околия) около 250 декара земя. Трѣбва да я продаде и то съ добра цѣна. На ли сме на властъ? Заставя г. Думановъ общ. съвѣтъ на селото да държи едно постановление, че тая земя е необходима на селото за пасище, оцѣняватъ я за 600 декара и я купуватъ отъ него за 10600 лева! Съвѣта на бърза рѣчка държа това постановление безъ да подозира даже, че тая работа — съгласно закона — не става така. Селенитѣ нищо не знаятъ. Изпраща се постановлението до Окр. Управителъ на утвърждение и въ това врѣме селенитѣ узнаватъ тая работа. Ужасени при мисълта, че за една земя, която не имъ е никакъ потрѣбна, която е негодна за нищо и която е *най-много* 250 декара тѣ ще трѣбва да платятъ 10600, събиратъ се веднага и подписватъ единъ протестъ до управителя, съ който го молятъ—съ кървави сълзи — да не утвърждава това постановление, защото ще трѣбва да продаватъ имотитѣ си за да изплатятъ никому непотрѣбнитѣ баири на добрия и безкористния народенъ прѣдставителъ г. Н. Думановъ.

Незнаемъ, какъ е постъпилъ Окр. Управителъ, но ще бжде интересно, ако той е вече утвърдилъ това постановление.

— **Единъ господинъ** минавайки прѣзъ Плѣвентъ е подлюбителствувалъ да види скобеловитѣ паркове. На излизание отъ тѣхъ, вардача му протѣгналъ рѣчка и съ единъ гласъ, въ когото треперѣло просѣпко умоление казалъ: ей, софиянецо, дай 10 пари.

Намъ се струва, че вардача е добръ платенъ и че нѣма нужда да копира, маниеритѣ на турскитѣ служащи.

Обръщаме вниманието на респективното му начальство.

Добръ, че господина е билъ българинъ, та лѣсно е понелъ унижението съ което се е обнаружилъ българския вардачъ. Ами ако бѣше чужденецъ, какво понятие ще си състави и какво впечатление ще изнесе отъ служащитѣ на историческия Плѣвентъ?

Движението на епидемическитѣ и инфекциозни болѣсти отъ 10 ий Януарий до 20-ий същия н. г. въ г. Плѣвентъ.

Наименование на болѣститѣ	Имаше	Заболѣли	Всичко	Оздравѣли	Умрѣли	Остагъ
Скарлатина	3	6	9	1	1	7
Тифусъ	6	—	6	3	1	2
Петнисъ тифусъ	6	1	7	1	—	6
Черна кашлица	5	1	6	—	—	6
Лошо гърло	2	—	2	—	—	2
Червенъ вѣтръ	1	—	1	1	—	—
Инфлуенца	1	—	1	1	—	—
Вѣтрена шарка	—	1	1	—	—	1

Старши Град. Лѣкаръ: **Д-ръ Бърдаровъ.**

Печатн. на Т. Хр. Бърдаровъ — Плѣвентъ.

№ 204

мѣстността «Надъ гераня» отъ 5 декара 1 ара при съѣди: Вълко Пеловъ, Киро Вълковъ Симеонъ Вълковъ оцѣнена за 102 лева; 6) Нива въ сѣщото землище въ мѣстността «Трънкитѣ» отъ 3 декара 5 ара при съѣди: Симеонъ Вълковъ, Гето Минковъ, Юрданъ Цацовъ и трѣйки оцѣнена за 70 лева; 7) Нива въ сѣщото землище въ мѣстн «Бельовъ» отъ 4 дек. 6 ара при съѣди: Симеонъ Вълковъ, Лишо Неновъ, Ал. Пановъ, Никола Д. Гайдарски оцѣнена за 92 лева; 8) Нива въ сѣщото землище и мѣстность отъ 5 декара при съѣди: Симеонъ Вълковъ, Лишо Неловъ и р. Чернелка оцѣнена за 100 лева; 9) Нива въ сѣщото землище въ мѣстността «Широки Валогъ» отъ 3 декара 3 ара при съѣди: Минко Вълковъ, Лишо Нековъ, Киро и Симеонъ Вълкови оцѣнена за 66 лева; 10) Нива «Лозовъ долъ» отъ 4 дек. 3 ара при съѣди: Петко Гергювъ, Симеонъ Вълковъ Мито Генуцовъ и Тодоръ Геновъ оцѣнена за 86 лева; 11) Нива «Лѣхитѣ» отъ 1 декара 2 ара при съѣди: Цоло Панковъ, Киро Вълковъ, Гешо Дановъ и С. Сименовъ оцѣн. за 24 лева.

Имотътъ е собственъ на илѣжника.

Продажбата ще се извърши по правилата, изложени въ чл. чл. 1004 — 1028 отъ Гражданското Сждопроизводство.

Ако въ продължение на 24 часа отъ присъждането се яви нѣкой и наддаде 5% продаята се възобновява и продължава още на слѣдующия подиръ това присъственъ день, частъ до 5 слѣдъ пладне, подиръ изминуването на който срокъ имотътъ се присъжда окончателно върху оногова, който е наддалъ най-голѣма цѣна.

Желающитѣ да купятъ, могатъ да се явяватъ въ канцеларията ми всѣки присъственъ день и часъ, за да прѣглеждатъ книгата и да наддаватъ.

гр. Плѣвентъ, 8/III 1907 год.

Бирникъ: В. Димитровъ.

№ 205

Явявамъ на интересующитѣ се, че отъ 30 Мартъ и на 30 Априлъ 1907 год. ще продавамъ въ канцеларията си въ гр. Плѣвентъ слѣдующитѣ недвижими имоти, принадлежащи на Глигоръ Василевъ отъ с. Петърница за **закъснели данѣци** на сума 243 лева 68 ст. по изпълнителния листъ № 3063 издаденъ отъ I Плѣвенски Мирови Сждия, а именно:

1) Една нива въ землището на с. Петърница въ мѣстността «Маджарски пѣтъ» отъ 3 дек. 5 ара при съѣди: Косто Тончовъ, Василъ Тошювъ, Ив. Геновъ и пѣтъ оцѣнена за 70 лева; 2) Нива въ сѣщото землище въ мѣстността «Бѣловъ» 3 дек. 5 ара при съѣди: Никола Тотювъ, Никола Д. Гайдарски и Вжтѣ Димитровъ оцѣнена за 70 лева; 3) Ливада «Гложиня» отъ 3 дек. при съѣди: Никола Тотювъ, Пено Дановъ, Петко Димитровъ и пѣтъ оцѣнена за 60 лева; 4) Нива «Широки голялогъ» отъ 3 дек. 6 ара при съѣди: Иванъ Василевъ, Иванъ Петровъ и пѣтъ оцѣнена за 75 лева; 5) Нива въ сѣщото землище мѣстността «Широки валогъ» 2 дек. 9 ара при съѣди: Непа Минчова, Генчо Василевъ, Василъ Тотевъ оцѣнена за 58 лева; 6) Нива «Подъ лозята» отъ 2 дек. 3 ара при съѣди: Димитъръ Ташовъ, Радю С. Моцкинъ, Герго Димитровъ и пѣтъ оцѣнена за 46 лева.

Имотътъ е собственъ на длѣжника.

Продажбата ще се извърши по правилата, изложени въ чл. чл. 1004 — 1028 отъ Гражданското Сждопроизводство.

Ако въ продължение на 24 часа отъ присъждането се яви нѣкой и наддаде 5%, продаята се възобновява и продължава още на слѣдующия подиръ това присъственъ день, частъ до 5 слѣдъ пладне, подиръ изминуването на който срокъ имотътъ се присъжда окончателно върху оногова, който е наддалъ най-голѣма цѣна.

Желающитѣ да купятъ, могатъ да се явяватъ въ канцеларията ми всѣки присъственъ день и часъ, за да прѣглеждатъ книгата и да наддаватъ.

гр. Плѣвентъ, 8/III 1907 год.

Бирникъ: В. Димитровъ.

Явявамъ на интересующитѣ се, че отъ 30 Мартъ и на 30 Априлъ 1907 год. ще продавамъ въ канцеларията си въ гр. Плѣвентъ слѣдующия недвижимъ имотъ, принадлежащъ на Танасъ Пѣчовъ отъ с. Петърница за **закъснели данѣци** на сума 139 лева 94 ст. по изпълнителния листъ № 3086, издаденъ отъ I Плѣвенски Мирови Сждия, а именно:

1) Една нива въ землището на с. Петърница въ мѣстността «Китката» отъ 27 декара при съѣди: Тоно Ивановъ, Димитъръ Ватковъ, Цаню Т. Пѣювъ, Велко Минковъ и Христо Петровъ оцѣнена за 405 лева.

Имотътъ е собственъ на длѣжника.

Продажбата ще се извърши по правилата, изложени въ чл. чл. 1004 — 1028 отъ Гражданското Сждопроизводство.

Ако въ продължение на 24 часа отъ присъждането се яви нѣкой и наддаде 5%, продаята се възобновява и продължава още на слѣдующия подиръ това присъственъ день, частъ до 5 слѣдъ пладне, подиръ изминуването на който срокъ имотътъ се присъжда окончателно върху оногова, който е наддалъ най-голѣма цѣна.

Желающитѣ да купятъ, могатъ да се явяватъ въ канцеларията ми всѣки присъственъ день и часъ, за да прѣглеждатъ книгата и да наддаватъ.

гр. Плѣвентъ, 8/III 1907 год.

Бирникъ: В. Димитровъ.

№ 203

Явявамъ на интересующитѣ се, че отъ 30 Мартъ и на 30 Априлъ 1907 год. ще продавамъ въ канцеларията си въ гр. Плѣвентъ слѣдующитѣ недвижими имоти, принадлежащи на Лишо Вълковъ отъ с. Петърница за **закъснели данѣци** на сума 275 лева 60 ст. по изпълнителния листъ № 3058 издаденъ отъ I Плѣвенски Мирови Сждия, а именно:

1) Една нива въ землището на с. Петърница въ мѣстността «Подъ лозята» отъ 4 дек. 5 ара при съѣди: Иванъ Вълковъ, Пѣю Кѣлювъ и пѣтъ оцѣнена за 90 лева; 2) Нива въ сѣщото землище въ мѣстността «При гераня» отъ 4 декара 6 ара при съѣди: Гешо Игнатовъ, Иванъ Вълковъ и Илия Ивановъ, оцѣнена за 92 лева; 3) Нива въ сѣщото землище въ мѣстността «При гераня» отъ 4 дек. 5 ара при съѣди: Герго Колевъ, Иванъ Ивановъ и Димитъръ Цекуновъ оцѣнена за 90 л.

Имотътъ е собственъ на длѣжника.

Поодажбата ще се извърши по правилата, изложени въ чл. чл. 1004 — 1028 отъ Гражданското Сждопроизводство.

Ако въ продължение на 24 часа отъ присъждането се яви нѣкой и наддаде 5%, продаята се възобновява и продължава още на слѣдующия подиръ това присъственъ день, частъ до 5 слѣдъ пладне, подиръ изминуването на който срокъ имотътъ се присъжда окончателно върху оногова, който е наддалъ най-голѣма цѣна.

Желающитѣ да купятъ, могатъ да се явяватъ въ канцеларията ми всѣки присъственъ день и часъ за да прѣглеждатъ книгата и да наддаватъ.

гр. Плѣвентъ, 8/III 1907 год.

Бирникъ: В. Димитровъ.

№ 202

Явявамъ на интересующитѣ се, че отъ 30 Мартъ и на 30 Априлъ 1907 год. ще продавамъ въ канцеларията си въ гр. Плѣвентъ слѣдующия недвижимъ имотъ, принадлежащъ на Дано Цацовъ отъ с. Петърница за **закъснели данѣци** на сума 72 лева 28 ст. по изпълнителния листъ № 3074 издаденъ отъ I Плѣвенски Мирови Сждия, а именно:

1) Нива въ землището на с. Петърница въ мѣстността «Бенкова орѣхъ» отъ 10 декара при съѣди: Вълко Пѣювъ, Никола Тотювъ и Киро Хицовъ оцѣн. за 150 лева; 2) Ливада въ сѣщото землище въ мѣстността «Голия връхъ» отъ 11 декара при съѣди: Пею Клановъ, Еримия Колловъ, Никола и Василъ Тотюви оцѣнена за 220 лева.

Имотътъ е собственъ на длѣжника.

Продажбата ще се извърши по правилата, изложени въ чл. чл. 1004 — 1028 отъ Граж-

данското Сждопроизводство.

Ако въ продължение на 24 часа отъ присъждането се яви нѣкой и наддаде 5%, продаята се възобновява и продължава още на слѣдующия подиръ това присъственъ день, частъ до 5 слѣдъ пладне, подиръ изминуването на който срокъ имотътъ се присъжда окончателно върху оногова, който е наддалъ най-голѣма цѣна.

Желающитѣ да купятъ, могатъ да се явяватъ въ канцеларията ми всѣки присъственъ день и часъ, за да прѣглеждатъ книгата и да наддаватъ.

гр. Плѣвентъ, 8/III 1907 год.

Бирникъ: В. Димитровъ.

№ 201

Явявамъ на интересующитѣ се, че отъ 30 Мартъ и на 30 Априлъ 1907 год. ще продавамъ въ канцеларията си въ гр. Плѣвентъ слѣдующия недвижимъ имотъ, принадлежащъ на Тодоръ Вѣлювъ Юнака отъ гр. Плѣвентъ за погашение длѣга му къмъ хазната на сума 343 лева 23 ст. по изпълнителния листъ № 2622 издаденъ отъ II Плѣв. Мирови Сждия, а именно:

1) Една нива въ землището на гр. Плѣвентъ въ мѣстността «Тръстара» при съѣди: Христо Краевъ, мера Богданъ Върбичанина и пѣтъ отъ 12 декара оцѣнена за 120 лева.

Имотътъ е собственъ да длѣжника.

Продажбата ще се извърши по правилата, изложени въ чл. чл. 1004 — 1028 отъ Гражданското Сждопроизводство.

Ако въ продължение на 24 часа отъ присъждането се яви нѣкой и наддаде 5% продаята се възобновява и продължава още на слѣдующия подиръ това присъственъ день, частъ до 5 слѣдъ пладне, подиръ изминуването на който срокъ имотътъ се присъжда окончателно върху оногова, който е наддалъ най-голѣма цѣна.

Желающитѣ да купятъ, могатъ да се явяватъ въ канцеларията ми всѣки присъственъ день и часъ, за да прѣглеждатъ книгата и да наддаватъ.

гр. Плѣвентъ, 8/III 1907 год.

Бирникъ: В. Димитровъ.

№ 200

Явявамъ на интересующитѣ се, че отъ 30 Мартъ и на 30 Априлъ 1907 год. ще продавамъ въ канцеларията си въ гр. Плѣвентъ слѣдующия недвижимъ имотъ, принадлежащъ на Цвѣтанъ, Райна, Муца по мъже Цв. Ив. Гигенска и Янка Цвѣтанови Ценова отъ гр. Плѣвентъ за **закъснели данѣци** на сума 243 л, 47 ст. по изпълнителния листъ № 2621 издаденъ отъ II Плѣв. Мир. Сждия, а именно:

Една нива въ землището на гр. Плѣвентъ въ мѣстността «Петехъ могили» отъ 3 декара 2 ара при съѣди: Никола Диковъ Карлуковски и Илия Чолаковъ оцѣнена за 32 лева.

Имотътъ е собственъ на длѣжника.

Продажбата ще се извърши по правилата, изложени въ чл. чл. 1004 — 1028 отъ Гражданското Сждопроизводство.

Ако въ продължение на 24 часа отъ присъждането се яви нѣкой и наддаде 5%, продаята се възобновява и продължава още на слѣдующия подиръ това присъственъ день, частъ до 5 слѣдъ пладне, подиръ изминуването на който срокъ имотътъ се присъжда окончателно върху оногова, който е наддалъ най-голѣма цѣна.

Желающитѣ да купятъ, могатъ да се явяватъ въ канцеларията ми всѣки присъственъ день и часъ, за да прѣглеждатъ книгата и да наддаватъ.

гр. Плѣвентъ, 8/III 1907 год.

Бирникъ: В. Димитровъ.

№ 199

Явявамъ на интересующитѣ се, че отъ 30 Мартъ и на 30 Априлъ 1907 год. ще продавамъ въ канцеларията си въ гр. Плѣвентъ слѣдующия недвижимъ имотъ, принадлежащъ на Цони Ив. Шопа отъ гр. Плѣвентъ за **закъснели данѣци** на сума 128 лева 49 ст. по изпълнителния листъ № 2616 издаденъ отъ II Плѣвенски Мирови Сждия, а именно:

1) Едно лозе (сега нива) въ землището на гр. Плѣвентъ въ мѣстността «Аладжи-чешма»

отъ 6 декара при съсъди: Георги Карадииковъ Ячо Цвѣтановъ Язика, Панталей П. Алексовъ и пжтъ оцѣнена за 60 лева.

Имотътъ е собственъ на длъжника.

Продажбата ще се извърши по правилата, изложени въ чл. чл. 1004 — 1028 отъ Гражданското Сждопроизводство.

Ако въ продължение на 24 часа отъ присъжданието се яви нѣкой и наддаде 5%, продаването се възобновява и продължава още на слѣдующия подиръ това присъственъ день, частъ до 5 слѣдъ пладне, подиръ изминуването на който срокъ имотътъ се присъжда окончателно върху оногова, който е наддалъ най-голѣма цѣна.

Желающитѣ да купятъ, могатъ да се явяватъ въ канцеларията ми всѣки присъственъ день и частъ, за да прѣглеждатъ книжата и да наддаватъ.

гр. Плѣвентъ, 8/III 1907 год.

Бирникъ: Б. Димитровъ.

№ 198

Явявамъ на интересующитѣ се, че отъ 7 Априль и на 8 Май 1907 год. ще продавамъ въ канцеларията си въ гр. Плѣвентъ слѣдующия недвижимъ имотъ, принадлежащъ на Анза Ходжа отъ гр. Плѣвентъ за **закъснили данъци** на сума 189 лева 52 ст. по изпълнителния листъ № 2619 издаденъ отъ II Плѣв. Миревъ Сждия, а именно:

1) Една нива въ землището на гр. Плѣвентъ въ мѣстността «Комудара» отъ 20 декара при съсъди: Къртожабски пжтъ, Ив. Христовъ, Юрданъ Христовъ, Али Сюлюмановъ и Яржмаджийскитѣ, оцѣнена за 180 лева.

Имотътъ е собственъ на длъжника.

Продажбата ще се извърши по правилата, изложени въ чл. чл. 1004 — 1028 отъ Гражданското Сждопроизводство.

Ако въ продължение на 24 часа отъ присъжданието се яви нѣкой и наддаде 5%, продаването се възобновява и продължава още на слѣдующия подиръ това присъственъ день, частъ до 5 слѣдъ пладне, подиръ изминуването на който срокъ имотътъ се присъжда окончателно върху оногова, който е наддалъ най-голѣма цѣна.

Желающитѣ да купятъ, могатъ да се явяватъ въ канцеларията ми всѣки присъственъ день и частъ, за да прѣглеждатъ книжата и да наддаватъ.

гр. Плѣвентъ, 8/III 1907 год.

Бирникъ: В. Димитровъ.

№ 197

Явявамъ на интересующитѣ се, че отъ 7 Априль и на 8 Май 1907 год. ще продавамъ въ канцеларията си въ гр. Плѣвентъ слѣдующия недвижимъ имотъ, принадлежащъ на Илия Яневъ Халачъ отъ гр. Плѣвентъ за **закъснили данъци** на сума 147 лева 14 ст. по изпълнителния листъ № 2618 издаденъ отъ II Плѣв. Миревъ Сждия, а именно:

1) Една нива въ землището на гр. Плѣвентъ въ мѣстността «Габровецъ» отъ 16 декара и 9¼ ара при съсъди: Злата Димитрова Вълчирѣнска, Иванъ Р. Драгошиновъ и Петръ Д. Карагашки оцѣнена за 90 лева.

Имотътъ е собственъ на длъжника.

Продажбата ще се извърши по правилата, изложени въ чл. чл. 1004 — 1028 отъ Гражданското Сждопроизводство.

Ако въ продължение на 24 часа отъ присъжданието се яви нѣкой и наддаде 5%, продаването се възобновява и продължавааа още на слѣдующия подиръ това присъственъ день, частъ до 5 слѣдъ пладне, подиръ изминуването на който срокъ имотътъ се присъжда окончателно върху оногова, който е наддалъ най-голѣма цѣна.

Желающитѣ да купятъ, могатъ да се явяватъ въ канцеларията ми всѣки присъственъ день и частъ, за да прѣглеждатъ книжата и да наддаватъ.

гр. Плѣвентъ, 8/III 1907 год.

Бирникъ: В. Димитровъ.

№ 196

Явявамъ на интересующитѣ се, че отъ 7 Априль и на 7 Май 1907 год. ще продавамъ въ канцеларията си въ гр. Плѣвентъ слѣдующия недвижимъ имотъ принадлежащъ на Цен-

ко Ивановъ Барабанчикъ, настойникъ отъ гр. Плѣвентъ за **закъснили данъци** на сума 317 лева 64 ст. по изпълнителния листъ № 2615 издаденъ отъ II Плѣв. Мир. Сждия, а именно:

1) Орища въ землището на гр. Плѣвентъ въ мѣстността «Текийски орманъ» отъ 3 дек. и 3 ара при съсъди: Симеонъ В. Гавладжийски, Никола Диковъ и Мишо Дановъ оцѣнена за 33 лева.

Имотътъ е собственъ на длъжника.

Продажбата ще се извърши по правилата, изложени въ чл. чл. 1004 — 1028 отъ Гражданското Сждопроизводство.

Ако въ продължение на 24 часа отъ присъжданието се яви нѣкой и наддаде 5%, продаването се възобновява и продължава още на слѣдующия подиръ това присъственъ день, частъ до 5 слѣдъ пладне, подиръ изминуването на който срокъ имотътъ се присъжда окончателно върху оногова, който е наддалъ най-голѣма цѣна.

Желающитѣ да купятъ, могатъ да се явяватъ въ канцеларията ми всѣки присъственъ день и частъ, за да прѣглеждатъ книжата и да наддаватъ.

гр. Плѣвентъ, 8/III 1907 год.

Бирникъ: В. Димитровъ.

№ 194

Явявамъ на интересующитѣ се, че отъ 7 Априль и на 8 Май 1907 год. ще продавамъ въ канцеларията ми въ гр. Плѣвентъ слѣдующия недвижимъ имотъ, принадлежащъ на Иванъ Николовъ Чобанъ отъ гр. Плѣвентъ за **закъснили данъци** на сума 182 лева 92 ст. по изпълнителния листъ № 4913 издаденъ отъ II Плѣв. Миревъ Сждия, а именно:

1) Едно искоренено лизе въ землището на гр. Плѣвентъ въ мѣстността «Кармжилъка» отъ 4 дек. 4 ара при съсъди: Кучо Тодоровъ и пжтъ оцѣнена за 88 лева, 2) Една нива въ сжщото землище въ мѣстността «Бъчвата» отъ 15 дек. 9 ара при съсъди: Тодоръ Цанковъ и пжтъ оцѣнена за 320 лева.

Имотътъ е собственъ на длъжника.

Продажбата ще се извърши по правилата, изложени въ чл. чл. 1004 — 1028 отъ Гражданското Сждопроизводство.

Ако въ продължение на 24 часа отъ присъжданието се яви нѣкой и наддаде 5%, продаването се възобновява и продължава още на слѣдующия подиръ това присъственъ день, частъ до 5 слѣдъ пладне, подиръ изминуването на който срокъ имотътъ се присъжда окончателно върху оногова, който е наддалъ най-голѣма цѣна.

Желающитѣ да купятъ, могатъ да се явяватъ въ канцеларията ми всѣки присъственъ день и частъ, за да прѣглеждатъ книжата и да наддаватъ.

гр. Плѣвентъ, 8/III 1907 год.

Бирникъ: В. Димитровъ.

№ 193

Явявамъ на интересующитѣ се, че отъ 7 Априль и на 8 Май 1907 год. ще продавамъ въ канцеларията си въ гр. Плѣвентъ слѣдующия недвижимъ имотъ, принадлежащъ на Иванъ Диновъ отъ гр. Плѣвентъ VIII кв. за **закъснили данъци** на сума 170 лева 68 ст. по изпълнителния листъ № 3850 издаденъ отъ II Плѣв. Миревъ Сждия, а именно:

1) Едно искоренено лозе въ землището на гр. Плѣвентъ въ мѣстността «Стража» отъ 8 дек. 2 ара при съсъди: Гатю Минчовъ и пжтъ оцѣнена за 160 лева.

Имотътъ е собственъ на длъжника.

Продажбата ще се извърши по правилата, изложени въ чл. чл. 1004 — 1028 отъ Гражданското Сждопроизводство.

Ако въ продължение на 24 часа отъ присъжданието се яви нѣкой и наддаде 5%, продаването се възобновява и продължава още на слѣдующия подиръ това присъственъ день, частъ до 5 слѣдъ пладне, подиръ изминуването на който срокъ имотътъ се присъжда окончателно върху оногова, който е наддалъ най-голѣма цѣна.

Желающитѣ да купятъ, могатъ да се явяватъ въ канцеларията ми всѣки присъственъ день и частъ, за да прѣглеждатъ книжата и да наддаватъ.

гр. Плѣвентъ, 8/III 1907 год.

Бирникъ: В. Димитровъ.

№ 192

Явявамъ на интересующитѣ се, че отъ 7 Априль и на 8 Май 1907 год. ще продавамъ въ канцеларията си въ гр. Плѣвентъ слѣдующитѣ недвижими имоти, принадлежащи на Мюзуръ Афъзъ отъ гр. Плѣвентъ за **закъснили данъци** на сума 156 лева по изпълнителния листъ № 5126 издаденъ отъ I Плѣв. Миревъ Сждия, а именно:

1) Една нива въ землището на гр. Плѣвентъ въ мѣстността «Тръстара» отъ 3 дек. 3 ара при съсъди: Дачо Цвѣтковъ и Петръ Стаменовъ оцѣнена за 20 лева; 2) Нива сжщото землище въ мѣстността «Кара чуменъ» отъ 5 декара 6 ара при съсъди: Спасъ Патовъ и Кара Ибраимъ оцѣнена за 30 лева; 3) Нерезина въ мѣстността «Бала байръ» отъ 3 дек. 2 ара при съсъди: Стоянъ Найденовъ и пжтъ оцѣнена за 30 лева; 4) Нива въ сжщото землище въ мѣстността «Сарж-мише» отъ 17 дек. 2 ара при съсъди: Моно С. Калмука, Асанъ Керменъ Ходжовъ оцѣнена за 100 лева; 5) Нива въ сжщото землище въ мѣстн. «Кара Чуменъ» отъ 12 декара 2 ара при съсъди: Василъ Андрѣевъ, Али Мжнтоолу и пжтъ оцѣнена за 80 лева.

Имотътъ е собственъ на длъжника.

Продажбата ще се извърши по правилата, изложени въ чл. чл. 1004 — 1028 отъ Гражданското Сждопроизводство.

Ако въ продължение на 24 часа отъ присъжданието се яви нѣкой и наддаде 5%, продаването се възобновява и продължава още на слѣдующия подиръ това присъственъ день, частъ до 5 слѣдъ пладне, подиръ изминуването на който срокъ имотътъ се присъжда окончателно върху оногова, който е наддалъ най-голѣма цѣна.

Желающитѣ да купятъ, могатъ да се явяватъ въ канцеларията ми всѣки присъственъ день и частъ, за да прѣглеждатъ книжата и да наддаватъ.

гр. Плѣвентъ, 8/III 1907 год.

Бирникъ: В. Димитровъ.

№ 191

Явявамъ на интересующитѣ се, че отъ 7 Априль и на 8 Май 1907 год. ще продавамъ въ канцеларията си въ гр. Плѣвентъ слѣдующитѣ недвижими имоти, принадлежащи на Бено и Иванъ Стояновъ отъ гр. Плѣвентъ за **закъснили данъци** на сума 452 лева 57 ст. по изпълнителния листъ № 4438 издаденъ отъ II Плѣв. Миревъ Сждия, а именно:

1) Една нива въ землището на с. Кашино отъ 11 дек. при съсъди: Иванъ Енювъ, Иванъ Лачовъ и Никола Христовъ оцѣнена за 225 лева; 2) Една нива въ сжщото землище въ мѣстността «Каменецъ» отъ 12 декара при съсъди: Никола Христовъ, Къртожабско бранище, Симионъ Герговъ и Пена Мачова оцѣнена за 240 лева; 3) Нива въ сжщото землище въ мѣстността «Каменецъ» отъ 7 декара при съсъди: Герго Рачовъ, Петръ Колювъ, Пена Мачова и Михалъ Геновъ оцѣнена за 70 лева; 4) Нива сжщата мѣстность отъ 2 декара при съсъди: Симеонъ Ивановъ Петръ, Табашки и селско бранище оцѣнена за 20 л. 5) Нива сжщата мѣстность отъ 2 дек. 9 ара при съсъди: Спасъ Лазаровъ, Симионъ Атанасовъ и пжтъ оцѣнена за 50 лева.

Имотътъ е собственъ на длъжника.

Продажбата ще се извърши по правилата, изложени въ чл. чл. 1024 — 1028 отъ Гражданското Сждопроизводство.

Ако въ продължение на 24 часа отъ присъжданието се яви нѣкой и наддаде 5%, продаването се възобновява и продължава още на слѣдующия подиръ това присъственъ день, частъ до 5 слѣдъ пладне, подиръ изминуването на който срокъ имотътъ се присъжда окончателно върху оногова, който е наддалъ най-голѣма цѣна.

Желающитѣ да купятъ, могатъ да се явяватъ въ канцеларията ми всѣки присъственъ день и частъ, за да прѣглеждатъ книжата и да наддаватъ.

гр. Плѣвентъ, 8/III 1907 год.

Бирникъ: В. Димитровъ.

Плѣвентъ, Печатница на Т. Хр. Бърдаровъ.